CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1:168 INDICAÇÃO 762 / 2014

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	REALIZAR ESTUDO SOBRE HORÁRIO
ALTERNATIVO PARA OS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS QUE TRABALHAM EXPOSTOS AO SOL.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo Sr9  Prefeito Municipal, providência junto à Secretaria competente para

que seja feita a realização de estudo sobre "HORARIO ALTERNATIVO PARA OS 5:;..
FUNCIONÁRIOS PUBLICOS QUE TRABALHAM EXPOSTOS AO SOL".

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois se trata da

Saúde e Bem Estar dos Servidores, que devido as atuais condições climáticas,

ficam expostos a essa situação insalubre.
Além disso o propósito também visa amenizar o alto fluxo de trânsito onde
estas atividades se tornam mais lenta e precária.
Se englobam nesta categoria os Funcionários do Departamento de
Trânsito, Sinalização, Recapeamento entre outros.
Cabe ressaltar que a mudança de Horário seria Temporária. Apenas durante

esse período de estiagem.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus pares,

que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2014

MAURICiO BARONI BERNARDINETTI
reador — Líder do Governo

	Page 1